
 

             Základní škola a mateřská škola 

                                    Okna 
myskova.iveta@skolaokna.cz                                     http://skola.obecookna.cz 

             739739820 

 

   Informace pro rodiče dětí ze základní školy, mateřské školky, lesní školky 

                                           Březen 2024 

 

Sledujeme a fandíme WEBSITE: http://www.janfrancke.com 

Chystáme podpůrné akce Noční výsadek, Krokování. 

 

 FROM: Staré Splavy, Czech Republic 
DISCIPLINE: 1000 Ski Men 
AGE: 40 
EQUIPMENT: Kastle ski, Haakon poles 
SPONSOR: Montane, Vertone, Inov8, Kronium, Pod7kilo, 
Ionilyte, Gnarly Owl 
 

 

 

                        
 

 

Školní psycholožka 
Na naší škole působí školní psycholožka Mgr. Dita Gulíková. 

Poskytuje individuální konzultace, věnuje se práci s třídním kolektivem. Služba je určena žákům, 

rodičům, pečujícím osobám, učitelům, asistentům, vychovatelům a jiným zaměstnancům školy. 

Na konzultace je možno se objednat osobně, prostřednictvím e-mailu, prostřednictvím ředitelky 

školy. 

Konzultace: středa 8 – 14 hodin 

Kontakt: gulikova.dita@skolaokna.cz 

 

 

mailto:myskova.iveta@skolaokna.cz
http://skola.obecookna.cz/
http://www.janfrancke.com/


Příměstské tábory   
19. – 23. srpna / turistický, Petra Májová a Pavla Štěrbová, cena 1.200 Kč 

  8. – 12. července / sportovní (horolezecká stěna, tělocvična, bazény, cyklistika, jízda na kolech), 

Tereza Vítková, cena 2.400 Kč 

V ceně obou táborů jsou obědy. 

Přihlašovat se můžete do konce dubna u paní Horčíkové. Poté nabídneme volná místa dalším 

zájemcům. 

                                                       

Školky jezdí lyžovat na Ještěd 
Od pondělí 4. března do pátku 8. března bude dvacítka dětí ze školek jezdit lyžovat do areálu na 

Ještěd. Pod vedením zkušených instruktorů se děti naučí základy lyžování. Odjezd zájezdovým 

autobusem je naplánován na 7.30 hodin, děti se budou do školky vracet na pozdní oběd asi kolem 

14.15 hodiny. Děti, které se kurzu neúčastní, tak budou mít program v mateřské školce. 

 

Plavecké kurzy v České Lípě pro děti ze školy a ze školky  
Děti ze školek budou pokračovat v plaveckém výcviku každý čtvrtek (14., 21. březen). Děti z 1., 

2., 3. třídy budou jezdit na plavání každé pondělí. Plavecký výcvik je povinný, v rámci výuky 

tělesné výchovy. Kurzu školního plavání se neúčastní pouze děti, které mají potvrzení od lékaře. 

 

Čtvrťáci a páťáci na brusle a výuku v terénu 
Na kurz bruslení v České Lípě se mohou těšit děti ze 4. a 5. třídy po dobu pěti pondělků 

(naposledy 8. dubna). Ze zimního stadionu se děti vydají na přírodovědné vycházky a vlastivědné 

exkurze v okolí České Lípy. Zpět do Oken se budou vracet až na oběd. 

 

 

Společné akce škol 2. stupně 
 

V úterý 5. března se školy z Oken, Jestřebí a Kravař setkají v kině Máj v Doksech. Společně si 

vyslechnou historickou přednášku a shlédnou filmový snímek Bratři. 
 

Ve čtvrtek 2. května se můžeme těšit na divadelní přehlídku Kravařské veršování, v letošním 

roce na téma K. H. Máchy. Akce se budou účastnit školy z Kravař, Dubé, Oken a ZŠ Šluknovská z 

České Lípy. 

 

Preventivní programy pokračují… – 3., 4., 5. třída 
V prvním březnovém týdnu se budou děti ze třetí, čtvrté a páté třídy účastnit preventivních 

programů na téma například chování na sociálních sítích, rizika a nebezpečí. 

 

Den pro školu – 7., 8., 9. třída 
Ve středu 6. března přivítáme ve škole hosta, fotografa a grafika Lukáše Černého. Projekt Den pro 

školu je podporován Nadací České spořitelny. 

 



         
 

 

 

Velikonoční prázdniny 

 
Budou ve čtvrtek 28. března. V pátek 29. března a v pondělí 1. dubna je státní svátek. 

 

Kalendář akcí 
 

Pěvecká soutěž škol prvního stupně 3. duben zámek Doksy 

Zájezd do Bruselu 10. – 14.duben děti 5. třídy 

Sloupský tyjátr 15. květen ZŠ Sloup v Č. 

Májová pouť 20. – 24. květen  

Turnaj ve florbale pro školy prvního stupně 28. květen ZŠ Horní Libchava 

Poznávací zájezd do jižní Anglie 10. – 15. červen žáci 2. stupně 

Škola v přírodě 24. – 27. červen Hamr na Jezeře 

 

 

  


